
Verkeersbesluit Instellen verplicht (brom)fietspad Oosterstraat, Ruinen 

  

VERKEERSBESLUIT 

Nr.2024/14 

  

Burgemeester en Wethouders van De Wolden 

  

Gelet op: 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

het Besluit mandaat, volmacht en machtiging 2018, strekkende tot overdracht van de bevoegdheid tot 

het nemen van verkeersbesluiten. 

Overwegende: 

• dat de Oosterstraat een erftoegangsweg is gelegen binnen de bebouwde kom van Ruinen en dat 

een maximumsnelheid van 30km/uur is toegestaan; 

• dat de Oosterstraat een van de toegangswegen van Ruinen is vanaf de N375; 

• dat een naastgelegen bromfietspad aansluit op de kruising Oosterstraat en Hoekstraat binnen de 

bebouwde kom; 

• dat de kruising bestaat uit een verhoogd kruispuntplateau; 

• dat de aansluiting voor bromfietsen en fietsen onvoldoende remt om voorrang te kunnen verlenen 

aan het verkeer van rechts; 

• dat de Oosterstraat in eigendom, beheer en onderhoud is van de gemeente De Wolden; 

• dat op basis van artikel 24 BABW overleg wordt gepleegd met de korpschef van de regiopolitie 

Drenthe. 

Uit het oogpunt van: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

  

Is het gewenst om: 

Een verplicht bromfietspad in te stellen in het verlengde van het huidige bromfietspad vanaf de 

Hoekstraat tot het verhoogde kruispuntplateau. Met een haakse aansluiting op het kruispuntplateau 

worden bromfietsen en fietsen voldoende geremd en ontstaat meer zicht voor het invoegen op de rijbaan. 

  

Besluitverplichting: 

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Nr. 410902 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2024 nr. 410902 2 oktober 2024 1 



Besluiten: 

Tot het instellen van een verplicht bromfietspad door het plaatsen van de verkeersborden G12a en 

G12b, zoals bedoeld in bijlage I van het RVV 1990. 

  

Een en ander staat weergegeven op de situatietekening in de bijlage. 

  

Zuidwolde, 25 september 2024 

  

Namens Burgemeester en Wethouders van Hoogeveen, 

  

Erik Koerts 

Afdelingshoofd Economie en Leefomgeving 

  

  

Ter visie legging 

Dit verkeersbesluit wordt gepubliceerd in de Wolder Courant. 

  

Nadere informatie kan worden ingewonnen bij de heer P. Elsinga van de afdeling Economie en Leefom- 

geving, via telefoonnummer 14 0528 

  

Niet eens met het besluit 

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dat doet u binnen zes 

weken na de dag van verzending van dit besluit per bezwaarformulier op www.hoogeveen.nl, per e- 

mail (info@hoogeveen.nl) of schriftelijk via het postadres van de gemeente. 

  

In het bezwaarschrift vermeldt u: 

- uw naam en adres 

- de datum 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

- waarom u het niet met het besluit eens bent 

  

Voorlopige voorziening 

Diende u een bezwaarschrift in? En vindt u dat uw belangen zo dringend zijn, dat u het besluit daarop 

niet kunt afwachten? Dan kunt u bij de rechtbank een verzoek om een voorlopige voorziening indienen. 

Dit kan digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht of schriftelijk aan de voorzieningenrechter 

van de Rechtbank Noord-Nederland, Afdeling bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen. Zorgt 

u ervoor dat u een kopie van uw bezwaarschrift meestuurt. Houdt u er rekening mee dat u griffiekosten 

betaalt als u een verzoek om een voorlopige voorziening indient. 

Gemeenteblad 2024 nr. 410902 2 oktober 2024 2 



  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 410902 2 oktober 2024 3 


